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Rada Miejska w Swarzędzu 

Komisja Gospodarki 

Protokół nr 6/2025 

Komisja Gospodarki w dniu 2025-09-24 

Miejsce posiedzenia: UMiG w Swarzędzu ul. św. Marcina 1 

Obrady rozpoczęto 2025-09-24 o godzinie 14:00, a zakończono o godzinie 16:18 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 10 członków. 

Obecni: 

1. Anna Baranowska-Graczyk 

2. Piotr Baranowski 

3. Krzysztof Gapiński 

4. Wojciech Kmieciak 

5. Marcin Lis 

6. Tomasz Majchrzak 

7. Anna Sobaszkiewicz-Lesińska 

8. Adrian Suchomski 

9. Zbigniew Talaga 

10. Joanna Wojtysiak-Tierling 

 

1.Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Posiedzenie otworzył Z-ca Przewodniczącego Komisji Gospodarki, Adrian Suchomski. Na wstępie powitał 

radnych, gości oraz pracowników Urzędu. Na podstawie załączonej do protokołu listy obecności 

(załącznik nr 1) stwierdził, że Komisja Gospodarki jest władna do podejmowania prawomocnych 

wniosków,9 członków obecnych (1 nieobecny). Posiedzenie opuściła radna (obecnych 8 radnych), w 

trakcie posiedzenia przybył radny – obecnych 9 członków (1 nieobecny) Z-ca Przewodniczącego Komisji 

Gospodarki, Środowiska i Rozwoju Wsi przedstawił porządek obrad, który stanowi załącznik nr 2. 
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2. Działalność Nadleśnictwa Babki na terenie gminy Swarzędz. 

Prezentację przedstawił zaproszony na posiedzenie Komisji pracownik Nadleśnictwa Babki - 

konsultant ds. kontaktów społecznych: Damian Grzybowski 

Wypowiedzi: 

Autor wypowiedzi: Marcin Lis 

Radny zapytał jaki procent lasów położonych na terenie gminy należy do nadleśnictwa a jaki do 

miasta Poznań. Następnie radny poprosił o informowanie społeczeństwa o prowadzonych przez 

nadleśnictwo na terenie gminy pracach, w tym wycince drzew oraz oznaczenia firm, które 

wykonują te prace na terenach leśnych. 

Autor wypowiedzi: Zbigniew Talaga 

Radny poprosił o zastosowanie oznakowania, które pojawiają się w lasach w innej części Polski- 

zakaz ruchu pojazdów, trasy rowerowe oraz o oznakowanie parkingów w kompleksach leśnych, 

szczególnie w ul. Transportowej od strony Zalasewa. 

Konsultant nadleśnictwa,  Damian Grzybowski wyjaśnił, drogi leśne nie są oznaczane gdyż 

przepisy zabraniają wjazdu pojazdów, wyjątkiem jest droga, która jest dojazdem do konkretnego 

miejsca i wtedy znaki informują, że można wjechać, ale tylko w celu dotarcia do miejsca.  

3. Omówienie materiałów sesyjnych. 

1. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy 

Swarzędz na rok 2025. 

Referuje: Skarbnik Gminy, Karolina Dziekan 

Autor wypowiedzi: Wojciech Kmieciak 

Radny zapytał jakiej powierzchni zbiorniki retencyjne powstaną w ramach przyznanych środków. 

Oraz o planowaną inwestycję na ul. Sienkiewicza w Swarzędzu 

Burmistrz M. Szkudlarek odpowiedział, że będzie to obiekt magazynowy związany z obroną 

cywilną, gmina zamierza wystąpić o środki na jego budowę.  

Z-ca Burmistrza G. Taterka odpowiedział, że jeden zbiornik retencyjny powstanie  na ul. 

Nowowiejskiego za akceptacją lasów Państwowych, drugi zbiornik w Zalasewie.  
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Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

Miasta i Gminy Swarzędz na rok 2025. 

Wyniki głosowania ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i 

Gminy Swarzędz na lata 2025 – 2050. 

Referuje: Z-a Skarbnika, Szymon Pieniowski 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta i Gminy Swarzędz na lata 2025 – 2050. 

Wyniki głosowania ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego prowadzenia 

zadania publicznego w zakresie zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2512P – ul. 

Rabowicka w Jasinie. 

Referuje: Kierownik Wydziału Inwestycji, Bartłomiej Majchrzak 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu 

Poznańskiego prowadzenia zadania publicznego w zakresie zarządzania publiczną drogą 

powiatową nr 2512P – ul. Rabowicka w Jasinie. 

Wyniki głosowania ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Bazar 

Swarzędzki i nadania tej jednostce statutu. 

Referuje: Kierownik Wydziału Nadzoru Właścicielskiego i Transportu, Mariusz Szrajbrowski 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie utworzenia jednostki 

budżetowej pod nazwą Bazar Swarzędzki i nadania tej jednostce statutu. 

Wyniki głosowania ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w 

miejscowości Janikowo – ul. Olchowe Zacisze. 
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Referuje: Kierownik Wydziału Geodezji i Nieruchomości, Anna Domasiewicz 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze 

wewnętrznej w miejscowości Janikowo – ul. Olchowe Zacisze. 

Wyniki głosowania ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w 

miejscowości: Katarzynki i Kobylnica – ul. Astrowa. 

Referuje: Kierownik Wydziału Geodezji i Nieruchomości, Anna Domasiewicz 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze 

wewnętrznej w miejscowości: Katarzynki i Kobylnica – ul. Astrowa. 

Wyniki głosowania ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenu pomiędzy torami kolejowymi, a drogą wojewódzką na 

wysokości ulicy Zielonej w Bogucinie. 

Referuje: Kierownik Wydziału Architektury i Urbanistyki, Jędrzej Cesar 

Autor wypowiedzi: Wojciech Kmieciak 

Radny zapytał o planowaną zmianę przeznaczenia terenu, niezgodną ze studium 

zagospodarowania przestrzennego. 

Z-ca Burmistrza G. Taterka wyjaśnił, że w momencie zakupu terenu przez właściciela był on 

przeznaczony pod aktywizację gospodarczą, dopiero późniejsza zmiana określiła na tym terenie 

zieleń.  

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu pomiędzy torami kolejowymi, a 

drogą wojewódzką na wysokości ulicy Zielonej w Bogucinie. 

Wyniki głosowania ZA: 6, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
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8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obejmującego obszar działki nr ewid. 20/3 położoną w 

Łowęcinie przy ul. Sarniej. 

Referuje: Kierownik Wydziału Architektury i Urbanistyki, Jędrzej Cesar 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego obszar działki nr ewid. 

20/3 położoną w Łowęcinie przy ul. Sarniej. 

Wyniki głosowania ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obejmującego część obrębu Gruszczyn, Kobylnica, Uzarzewo i Uzarzewo 

Katarzynki – część I.A2. 

Referuje: Kierownik Wydziału Architektury i Urbanistyki, Jędrzej Cesar 

Komisja zapoznała się. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego „Rejon ulic Sarbinowskiej, Jesiennej i Łowieckiej w Łowęcinie” – część B2. 

Referuje: Kierownik Wydziału Architektury i Urbanistyki, Jędrzej Cesar 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego „Rejon ulic Sarbinowskiej, Jesiennej i Łowieckiej w 

Łowęcinie” – część B2. 

Wyniki głosowania ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru boiska w Uzarzewie. 

Referuje: Kierownik Wydziału Architektury i Urbanistyki, Jędrzej Cesar 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru boiska w Uzarzewie. 
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Wyniki głosowania ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego „Rejon ul. Siewnej i prof. Kostrzewskiego w Zalasewie”. 

Referuje: Kierownik Wydziału Architektury i Urbanistyki, Jędrzej Cesar 

Komisja zapoznała się. 

13. Propozycja wprowadzenia do porządku obrad Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie 

nieuwzględnienia wniosku o wystosowanie przez Radę Miejską w Swarzędzu apelu 

adresowanego do Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, wzywającego Sejmik do zniesienia 

obwodu łowieckiego nr 191 na terenie Gminy Swarzędz -  

Referuje: Z-ca Kierownika Biura Rady Miejskiej, Magdalena Kałek 

Komisja zapoznała się. 

4. Stan czystości jeziora Swarzędzkiego, kontynuacja zagadnienia, w szczególności informacja 

o przeprowadzonych badaniach i aktualnych wynikach czystości wody. 

Informację oraz wyniki przeprowadzonych badań czystości jeziora przedstawiła Z-ca Kierownika 

Wydziału Ochrony Środowiska, Joanna Jakubowicz. 

Autor wypowiedzi: Wojciech Kmieciak 

Radny zapytał kto jest odpowiedzialny za obsługę aeratora, czy gmina posiada kontakt do tej 

osoby lub firmy.  

Z-ca Kierownika Wydziału Ochrony Środowiska odpowiedziała, że zostanie uaktualniony kontakt 

wraz z nr telefonu to ww firmy. 

Autor wypowiedzi: Marcin Lis 

Radny zapytał o cieki wodne, które ze skarpy wpływają do jeziora  

Z-ca Burmistrza G. Taterka odpowiedział, że cieki to wody gruntowe, wybijające, gmina 

przeprowadziła ich badania i są czyste. 

Autor wypowiedzi: Tomasz Majchrzak 
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Przewodniczący powiedział, że z otrzymanych badań wynika, że stan czystości wody w jeziorze 

uległ pogorszeniu. 

Z-ca Burmistrza G. Taterka odpowiedział, że odprowadzanie wód deszczowych następuje do 

jeziora, gmina musi przystąpić do rozdzielenie kanalizacji w Rynku. W tej chwili badane są ilości 

ścieków w ul. Wrzesińskiej, aby skierować je w inne rury, na co gmina próbuje uzyskać 

dofinansowanie. Dopowiedział, że gmina ma bardzo ograniczone możliwości, gdyż jezioro nie 

jest własnością gminy, a nadzór nad nim pełnią  Wody Polskie. 

5. Sprawy bieżące. 

Wypowiedzi: 

Autor wypowiedzi: Krzysztof Gapiński 

Radny zapytał o lokalizację przejścia dla pieszych w ul. Bliskiej w Rabowicach  

Z-ca Burmistrza G. Taterka odpowiedział, że przejście to jest w projekcie organizacji ruchu, który 

został zatwierdzony przez  Starostwo Powiatowe. 

Autor wypowiedzi: Wojciech Kmieciak 

Radny zapytał czy inwestor zgodnie ze zobowiązaniem wywiązał się z realizację kanalizacji w  

ul. Kruszewnickiej. 

Z-ca Burmistrza G. Taterka odpowiedział, że gmina  czeka na podpisanie porozumienia w tym 

zakresie. 

6. Zakończenie 

Za tym posiedzenia zakończono. 

Z-ca Przewodniczącego 

Komisji Gospodarki 

 

Adrian Suchomski 

Przygotował: Biuro Rady 


